Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 409/2020                                          São Luís, novembro de 2020.

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações prestadas pela
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, relativas às progressões e promoções dos
servidores constantes do PA-1256/2015,

R E S O L V E

1-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 02 para Classe “A”, Padrão 03, aos
servidores PRICYLIA DANNYELLE CARVALHO DO VALE, DALILLA OHRANA
BRANDÃO SOUSA, ADRIANA BANDEIRA MARTINS, LEONARDO FERNANDES
PINHEIRO, KANDICE ANGELICA MEDEIROS MAGALHAES e OTON DE JEUS
MARQUES RIBEIRO FILHO, respectivamente a partir de 9/7/2020, 12/7/2020,
27/7/2020, 8/8/2020, 10/10/2020 e 18/10/2020;

2-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 03 para Classe “A”, Padrão 04, aos
servidores LUIS GUSTAVO FERREIRA CHAVES, LUCAS SILVA COSTA e
CINTHIA CRISTINA DE CARVALHO GUEDES, respectivamente a partir de
5/6/2020, 10/7/2020 e 11/10/2020;

3-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 03 para Classe “A”, Padrão 04, à
servidora CATARINA DANTAS ALVES, a partir de 9/6/2020;

4-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “A”,
Padrão 03 para Classe “A”, Padrão 04, aos servidores KARLA SOARES DE
ARAUJO AMORIM, KELLEN APARECIDA FERREIRA TANAKA LEMOS e
EDUARDO MARTINS DO NASCIMENTO JUNIOR, respectivamente a partir de
9/6/2020, 25/9/2020 e 30/10/2020;

5-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”,
Padrão 03 para Classe “A”, Padrão 04, ao servidor MOACIR LOUREIRO PEGADO
NETO, a partir de 18/10/2020;

6-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, aos
servidores LYNDA LARISSA DE ARAUJO VILARINHO NEIVA, VICTOR HUGO

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

DOS REIS PEREIRA, ANDREA SALDANHA ABDALLA MORAIS E SILVA,
GABRIEL CARVALHO SIMÕES, GUSTAVO NAPOLEÃO PAIVA ARAUJO e
MANUELA MESQUITA DE MOURA, respectivamente a partir de 7/6/2020,
8/8/2020, 14/9/2020, 14/9/2020, 19/10/2020 e 27/10/2020;

7-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, aos
servidores JOSE ANCHIETA OLIVEIRA FEITOZA e KASSIO RAMOS LOPES DE
ALENCAR, respectivamente a partir de 1º/8/2020 e 25/10/2020;

8-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “A”,
Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, ao servidor CARLOS FELIPE ARRUDA
MORAES, a partir de 12/9/2020;

9-Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, aos
servidores RAYSSA RIOS ALMEIDA, LORENA PEREIRA FERREIRA, RAISSA DE
SOUSA LIMA RODRIGUES LEAL, SARA MACHADO FERREIRA e FILIPE
VASCONCELOS ALVES DE CARVALHO, respectivamente a contar de 2/6/2020,
20/7/2020, 9/9/2020, 27/10/2020 e 29/10/2020;

10-Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”,
Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, à servidora TICIANE ANDRADE AGUIAR, a
contar de 30/6/2020;

11-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, ao
servidor RODRIGO PESSANHA TUNHOLI, a contar de 10/7/2020;

12-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”,
Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, aos servidores FERNANDO ROLA
FERREIRA FILHO e GUSTAVO SOARES DE MELO, respectivamente a contar de
1º/9/2020 e 16/10/2020;

13-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “A”, Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, à servidora
ISIS RODRIGUES MONTENEGRO MARTINS, a contar de 15/9/2020;

14-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, ao servidor
GILVAN PESSOA COSTA JUNIOR, a contar de 8/8/2020;

15-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, à
servidora DANIELLE DE ARAUJO DUARTE OLIVEIRA, a contar de 26/7/2020;

16-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 07 para Classe “B”, Padrão 08, aos
servidores DIOGO MACHADO FRANÇA e DANIELLE VERAS PEARCE MARÇAL
LIMA, respectivamente a contar de 5/6/2020 e 31/7/2020;

17-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “B”,
Padrão 07 para Classe “B”, Padrão 08, à servidora JULIANA MARIA RIBEIRO
GOMES DA SILVA, a contar de 13/6/2020;

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

18-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Odontologia, da Classe “B”, Padrão 07
para Classe “B”, Padrão 08, à servidora ALLINGER OLIVEIRA FELINTO, a contar
de 21/8/2020;

19-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Medicina, da Classe “B”, Padrão 07 para
Classe “B”, Padrão 08, ao servidor ADRIANO SOARES ALVES, a contar de
11/9/2020;

20-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 07 para Classe “B”, Padrão 08, ao
servidor JORSELINS RODRIGUES BARBOSA, a contar de 18/9/2020;

21-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 07 para Classe “B”, Padrão 08, aos
servidores LAILA LAURA DE FREITAS PERES, LIS AVELINO FREIRE, FABIO
HENRIQUE MOREIRA DOS SANTOS, JOSE RAIMUNDO PEREIRA SIQUEIRA,
JULIANA RODRIGUES MACARIO ARAUJO, LUIZ FERNANDO TAVARES DA
SILVA e PETRUS MELLO FERRAZ E SILVA, respectivamente a partir de
26/6/2020, 17/7/2020, 5/8/2020, 12/8/2020, 5/9/2020, 20/9/2020 e 30/10/2020;

22-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, aos
servidores MAURICIO PEREIRA MAIA, PATRICIA DE MATTOS GALAFASSI,
VALERIA MORAIS MARQUES, IÚRI DE SOUSA FURTADO, ALINE ARRAES
TELES HENRIQUE e RICARDO DE OLIVEIRA SANTHIAGO, respectivamente a
contar de 30/7/2020, 24/8/2020, 27/8/2020, 22/10/2020, 23/10/2020 e 24/10/2020;

23-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “B”,
Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, ao servidor MARCELO NAZARETH
BOURA, a contar de 1º/10/2020;

24-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, aos
servidores AUREA SUZANA DE SOUZA MARQUES, ELLEN VIRGINIA BRANCO
QUINTELA CAVALCANTE e PATRICIA PATROCINIO ABREU, respectivamente a
contar de 13/8/2020, 14/8/2020 e 17/9/2020;

25-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem, da Classe “B”, Padrão 08
para Classe “B”, Padrão 09, à servidora RAFAELA DAVID BRITO PINHO, a contar
de 26/9/2020;

26. Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 09 para Classe “B”, Padrão 10, aos
servidores VERBENA MARIA LEAL BORGES, MOISES ALVES BELO JUNIOR,
FRANCISCO RAMIRO BRITO DA SILVA e JOSE ARTUR SOUSA DOS REIS
FILHO, respectivamente a contar de 05/07/2020, 22/07/2020, 17/08/2020 e
22/08/2020;

27-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 10 para Classe “C”, Padrão 11, aos
servidores GINA DEMES DE CASTRO FEITOSA, MARIA CLARA MEDEIROS
CUNHA, ALINE LOPES RUAS DE OLIVEIRA ROSA, SABRINA VIEIRA SIMEÃO

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

RODRIGUES, VANESSA SANTANA ARAUJO MEIRA DE ALMADA LIMA e LUIZ
EDUARDO RODRIGUES LIMA, respectivamente a partir de 24/3/2020, 19/5/2020,
3/8/2020, 3/8/2020, 3/8/2020 e 4/8/2020;

28-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, da Classe “B”, Padrão 10, para
Classe “C”, Padrão 11, ao servidor ROGERIO FERREIRA RODRIGUES, a contar
de 7/6/2020;

29-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “B”,
Padrão 10, para Classe “C”, Padrão 11, ao servidor ELIMAR DE AGUIAR FRANCO,
a contar de 29/6/2020;

30-Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 10, para Classe “C”, Padrão 11, à
servidora LUIZA HELENA BRAGA SOARES, a contar de 4/8/2020;

31-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, aos
servidores FRANCISCO CARLOS FERREIRA DA CRUZ JUNIOR, ANDRE
MORAIS E SILVA e THAISY ALLINY MAIA CHAVES, respectivamente a contar de
8/8/2020, 26/10/2020 e 29/10/2020;

32-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, da Classe “C”, Padrão 11 para
Classe “C”, Padrão 12, ao servidor JOÃO BATISTA SOBRINHO, a contar de
26/10/2020;

33-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “C”,
Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, ao servidor RAFAEL ROBINSON DE
SOUSA NETO, a contar de 26/10/2020;

34-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, da Classe “C”, Padrão 11
para Classe “C”, Padrão 12, ao servidor MARCELO HENRIQUE BANDEIRA
COSTA DE ALENCAR, a contar de 27/10/2020;

35-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, à
servidora MARINA DE ARAUJO E ALBUQUERQUE, a contar de 5/8/2020;

36-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “C”, Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, ao servidor
GUTEMBERG PEREIRA VIDAL SANTOS, a contar de 27/6/2020.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/jtgf